
  

 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Meeting of the 

 

Planning Committee 
 

At: 
 

Remotely via Microsoft Teams 
 

On: 
 

Tuesday, 8 June 2021 

Time: 
 

2.00 pm 

Chair: Councillor Paul Lloyd 
 

Membership: 
Councillors: C Anderson, P M Black, P Downing, W Evans, M H Jones, M B Lewis, 
R D Lewis, P B Smith, D W W Thomas, L J Tyler-Lloyd and T M White 
 
Watch Online: https://bit.ly/2RY4rAk 

 
Webcasting: This meeting may be filmed for live or subsequent broadcast via the 
Council’s Internet Site. By participating you are consenting to be filmed and the 
possible use of those images and sound recordings for webcasting and / or training 
purposes. 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence.  
 
2   Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests  
 
3   Minutes. 1 - 5 

 To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 
record. 

 

 
4   Items for Deferral/Withdrawal.  
 
5   Provisional Tree Preservation Order TPO 677 Land at Birch Rock, 

Pontarddulais, Swansea (2021). 
6 - 9 

 
6   Provisional Tree Preservation Order TPO 678 Land at: Gower 

College, Llwyn Y Bryn, Walter Road, Swansea (2021). 
10 - 14 

 
7   Determination of Planning Applications under the Town and 

Country Planning Act 1990. 
15 - 117 

 
 

Next Meeting: Tuesday, 6 July 2021 at 2.00 pm 

https://bit.ly/2RY4rAk
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 

 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Tuesday, 1 June 2021 

Contact: Democratic Services - 636923 
 



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Planning Committee 
 

Remotely via Microsoft Teams  

Tuesday, 4 May 2021 at 2.00 pm 

 
Present: Councillor P Lloyd (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
C Anderson P M Black J E Burtonshaw 
M H Jones W Evans M B Lewis 
R D Lewis D W W Thomas T M White 
L J Tyler-Lloyd   
 
Officer(s)  
Gareth Borsden Democratic 
[...]
 on minimum distances between new 
telecommunications development and existing development. The masts at the 
development site have been subject to permissions in which the applicants have 
previously submitted Declarations of Conformity Certificates stating that the 
proposed development satisfies the ICIRP guidelines. 
 
On this basis, there is no evidence to suggest that future residents would be 
adversely impacted by the existence of masts at the development site. 
 
#(Item 4) – Planning Application 2021/0575/FUL - Change of use from 
residential (Class C3) to HMO for 4 people (Class C4) at 567 Pentregethin 
Road, Ravenhill, Swansea. 
 
A visual presentation was given. 
 
Ken Louis (Objector) addressed the committee. 
 
Report updated as follows: 
 
One additional email to the Leader was copied into the Local Planning Authority 
reiterating concerns raised and already included in the report. In addition, it has been 
stated that one vehicle was parked legally for a duration of 1.5 days but was 
thereafter causing an obstruction to the flow of traffic. The neighbour has also 
contacted First Cymru given the location of the site on bus routes 25 and 43. Finally, 
concerns were raised that the application isn’t being considered in a transparent 
manner. 
 
The meeting ended at 4.25 pm 
 
 

Chair 
 

Page 4



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Planning Committee 
 

Remotely via Microsoft Teams  

Thursday, 20 May 2021 at 5.20 pm 

 
Present:  

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
C Anderson P M Black M H Jones 
W Evans M B Lewis R D Lewis 
P Lloyd D W W Thomas T M White 
P Downing   
 
Officer(s)  
Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Allison Lowe Democratic Services Officer 
Tracey Meredith Chief Legal Officer / Monitoring Officer 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): P B Smith and L J Tyler-Lloyd 

 

 
1 To elect a Chair for the Municipal Year 2021 - 2022. 

 
Resolved that Councillor P Lloyd be elected Chair for the 2021
[...]
ion Officer Rec. 

1 2021/0826/FUL 20 Brynhyfryd Street, Brynhyfryd, Swansea, SA5 
9LP 

Approve 

 

  Change of use from a dwellinghouse (Class C3) 
to a children's home (Class C2) 

 

    

2 2021/0961/S73 Felin Wen Farm , Rhydypandy Road, Morriston, 
Swansea, SA6 6NX 

Approve 

  Installation of a 9MW solar park comprising up to 
25,000 photovoltaic panels, 9 
inverter/transformer cabins, a single control 
building and associated works (amendment to 
condition 2 of planning permission 
2020/0257/FUL granted  11th August 2020) to 
allow for alterations to internal access track and 
transplanting of hedgerows 

 

    

3 2021/0112/FUL Land South Of Glebe Road, Glebe Road, Loughor, 
Swansea,  

Approve 

  Construction of 23 dwellings, comprising 2 
detached dwellings, 7 detached dwellings with 
detached garages, 3 detached dwellings with 
integral garages,  4 pairs of semi detached 
dwellings (8 dwellings) and 3 linked dwellings 
with access, landscaping, drainage and 
associated works 

 

 

Page 17



Planning Committee – 8 June 2021 
 

Item 1 Application Number: 2021/0826/FUL 

 Ward: Cwmbwrla - Area 1 

 

Location: 20 Brynhyfryd Street, Brynhyfryd, Swansea, SA5 9LP 
 

Proposal: Change of use from a dwellinghouse (Class C3) to a children's home 
(Class C2) 
 

Applicant: Mr Simon Bujega  Bespoke Care Group Ltd 
 

 
 
 

NOT TO SCALE – FOR 
REFERENCE 

© Crown Copyright and 
database right 2014: 

Ordnance Survey 
100023509 

Page 18



Planning Committee – 8 June 2021 
 

Item 1 (Cont’d)  Application Number: 2021/0826/FUL 

 

Background Information 
 
Site History 
 
No relevant site history. 
 
Procedural Matters 
 
This application has been called-in to Committee for decision by Ward Councillors Peter Black 
and Chris Holley and has met the threshold for call-in as set out in the Council's Constitution. 
 
An amended site location plan and block plan (received 19th May) has been submitted during 
the course of the application indicating the dwelling 
[...]
med and/or that there are 
appropriate measures in place to protect nesting bird interest on site. 

Page 53

http://www.archaeologists.net/codes/ifa
http://www.archaeologists.net/ro


Planning Committee – 8 June 2021 
 

Item 2 (Cont’d)  Application Number: 2021/0961/S73 

 
10 Badgers are protected under the Protection of Badgers Act 1992. It is an offence to 

wilfully kill, injure or take a badger; to interfere with a sett by damaging or obstructing it or 
by disturbing a badger when it is occupying a badger sett, with intent or recklessly. If any 
evidence of badger use is encountered e.g. possible setts (these can be a single hole) 
work must stop immediately and the advice of Natural Resources Wales sought before 
continuing with any work. 

 
11 All British reptiles are protected under Schedule 5 of the Wildlife and Countryside Act 

1981 as amended. This makes it an offence to intentionally kill or injure adder, slow worm 
and common lizard. If the reptiles listed above are encountered, work must cease 
immediately and the advice of Natural Resources Wales sought before continuing with 
any work. 

 
12 The Great Crested Newt (GCN) is a European Protected Species (EPS). It is against the 

law to damage or destroy a GCN breeding site or resting place (pond or terrestrial 
habitat), or intentionally/recklessly to capture, kill, injure or disturb a GCN. If evidence of 
GCN is encountered during site clearance, work must cease immediately and the advice 
of Natural Resources Wales sought before continuing with any work. 

 

 

Page 54



Planning Committee – 8 June 2021 
 

Item 3 Application Number: 2021/0112/FUL 

 Ward: Upper Loughor - Area 2 

 

Location: Land South Of Glebe Road, Glebe Road, Loughor, Swansea,  
 

Proposal: Construction of 23 dwellings, comprising 2 detached dwellings, 7 
detached dwellings with detached garages, 3 detached dwellings with 
integral garages,  4 pairs of semi detached dwellings (8 dwellings) and 3 
linked dwellings with a
[...]
8-0751 45.21 REV C - KENLEY (AS) ELEVATIONS AND FLOOR PLANS 
 P18-0751 45.20 REV C - BEECH (AS)/OLIVE (OPP)/OLIVE (AS) FLOOR PLANS  
 P18-0751 45.2 REV C - ALDERNEY (OPP) ELEVATIONS AND FLOOR PLANS 
 P18-0751 45.19 REV C - BEECH (AS)/OLIVE (OPP)/OLIVE (AS) ELEVATIONS 
 P18-0751 45.18 REV C - ELLERTON (OPP)/MORESBY (OPP) ELEVATIONS  
 P18-0751 45.17 REV C - ELLERTON (AS)/MORESBY (AS) ELEVATIONS AND FLOOR 

PLANS 
 P18-0751 45.16 REV C - ELLERTON (AS)/ELLERTON (OPP) ELEVATIONS AND 

FLOOR PLANS 
 P18-0751 45.15 REV C - GARAGES    
 P18-0751 45.14 REV C - BEECH (AS) ELEVATIONS AND FLOOR PLANS 
 P18-0751 45.13 REV C - OLIVE (OPP) ELEVATIONS AND FLOOR PLANS 
 P18-0751 45.12 REV C - OLIVE (AS) ELEVATIONS AND FLOOR PLANS 
 P18-0751 45.11 REV C - CHESTER (OPP) ELEVATIONS AND FLOOR PLANS 
 P18-0751 45.10 REV C - CHESTER (AS) ELEVATIONS AND FLOOR PLANS 
 P18-0751 45.1 REV C -  HEMSWORTH (AS) ELEVATIONS AND FLOOR PLANs 
 TREE RETENTION REMOVAL PLAN PHASE 2 REV B  
 DRAFT TREE PROTECTION PLAN PHASE 2 REV B 
 Received 7th May 2021 
  
 2071-001-R - ENGINEERING LAYOUT 
 Received 18th May 2021 
  
 P18-0751_34V - SITE LAYOUT 
 P18-0751_38D - BUILDING HEIGHTS 
 P18-0751_39D - MATERIALS PLAN 
 P18-0751_40D - PARKING STRATEGY  
 P18-0751_41D - BOUNDARIES AND SURFACES 
 P18-0751_42D - AFFORDABLE HOUSING  
 P18-0751_43D - MANAGEMENT PLAN 
 P18-0751_44D - MOVEMENT PLAN 
 P18-0751_49F - BLOCK PLAN 
 P18-0751_50C - REFUSE STRATEGY  
 Received 19th May 2021 
  
 P18-0751_35 H - LANDSCAPE MASTERPLAN 
 P18-0751_36 D - GI PLAN 
 Received on 27th May 2021 
  
 P18-0751_37 D - DETAILED ON-PLOT LANDSCAPE PROPOSALS 
 Received on 28th May 2021 
  

 Reason: For the avoidance of doubt and to ensure compliance with the approved plans. 
  

3 Notwithstanding the drawings hereby approved, the 1.8m high close boarded timber 
fences as shown on plan P18-0751_41 Rev D (Boundaries and Surfaces)  shall include 
gaps or holes of 13 x 13 cm along their bases, in order to allow for the free movement of 
small

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
 

O bell drwy Microsoft Teams  

Dydd Mawrth, 8 Mehefin 2021 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd P Lloyd (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
C Anderson P M Black P Downing 
M H Jones W Evans M B Lewis 
R D Lewis P B Smith D W W Thomas 
T M White L J Tyler-Lloyd  
 
Swyddog(ion)  
Gareth Borsden Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Ian Davies Rheolwr Datblygu 
Sally-Ann Evans cyfreithiwr arweiniol 
Andrew Ferguson Arweinydd Tîm Ardal 
Chris Healey Arweinydd Tîm Ardal 
Amanda Pugh Uwch-beiriannydd 
Alan Webster Swyddog Coed 
Jonathan Wills cyfreithiwr arweiniol 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Neb 
 

 
4 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, datganwyd 
y cysylltiadau canlynol:  
 
Y Cynghorydd D W W Thomas – Personol - Gorchymyn Cadw Coed Dros Dro TPO 
678 Tir yng Ngholeg Gŵyr, Llwyn y Bryn, Walter Road, Abertawe (2021). 
 

5 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cofnodion cyfarfodydd Pwyllgorau Cynllunio a 
gynhaliwyd ar 4 a 20 Mai 2021 fel cofnodion cywir. 
 

6 Eitemau i'w gohirio/tynnu'n ôl. 
 
#(Eitem 2) – Cais Cynllunio 2021/0961/S73 - Gosod parc solar 9MW sy'n 
cynnwys hyd at 25,000 o baneli ffotofoltäig, 9 caban gwrthdröydd/newidydd, 
adeilad rheoli a gwaith cysylltiedig (diwygiad i amod 2 caniatâd cynllunio 
2020/0257/FUL a roddwyd ar 11 Awst 2020) i ganiatáu newidiadau i drac 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 8 Mehefin 2021) 
Parhad 

 

mynediad mewnol a thrawsblannu gwrychoedd yn Fferm Felin Wen, 
Rhydypandy Road, Treforys, Abertawe. 
 
Gohiriwyd y cais gan fod gwybodaeth hwyr wedi dod i law gan yr ymgeisydd yn 
egluro bod y cais yn rhannol ôl-weithredol, sy'n gofyn am amser ychwanegol i 
ystyried natur a phwyntiau sbardun yr amodau.    
 

7 Gorchymyn Cadw Coed dros dro sef GCC 677 ar dir yn: Birch Rock, 
Pontarddulais, Abertawe (2021) 
 
Cyflwynodd y Pennaeth Cynllunio ac Adfywio’r Ddinas adroddiad a oedd yn ceisio 
ystyried cadarnhau, fel Gorchymyn llawn, Orchymyn Cadw Coed dros dro 677, Tir yn 
Birch Rock, Pontarddulais, Abertawe (2021). 
  
Cafodd manylion cefndir a hanes y mater ynghyd â rhoi’r gorchymyn dros dro yn y lle 
cyntaf ym mis Ionawr 2021, eu hamlinellu a'u manylu gan Swyddogion 
  
Amlinellwyd y gwrthwynebiadau a dderbyniwyd i'r gorchymyn dros dro yn yr 
adroddiad. 
 
Penderfynwyd cadarnhau Tir y Gorchymyn Cadw Coed yn Birch Rock, 
Pontarddulais, Abertawe (2021) heb addasiadau. 
 

8 Gorchymyn Cadw Coed dros dro sef GCC 678 ar dir yng Ngoleg Gyr, Llwyn y 
Bryn, Walter Road, Abertawe (2021) 
 
Cyflwynodd y Pennaeth Cynllunio ac Adfywio’r Ddinas adroddiad a oedd yn ceisio 
ystyried cadarnhau, fel Gorchymyn llawn, y Gorchymyn Cadw Coed dros dro 678, Tir 
yng Ngholeg Gŵyr, Llwyn y Bryn, Walter Road, Abertawe (2021). 
 
Cafodd manylion cefndir a hanes y mater ynghyd â rhoi’r gorchymyn dros dro yn y lle 
cyntaf ym mis Ionawr 2021, eu hamlinellu a'u manylu gan Swyddogion 
  
Amlinellwyd y gwrthwynebiadau a dderbyniwyd i'r gorchymyn dros dro yn yr 
adroddiad.  
 
Penderfynwyd cadarnhau Tir y Gorchymyn Cadw Coed yng Ngholeg Gŵyr, Llwyn y 
Bryn, Walter Road, Abertawe (2021) heb addasiadau. 
 

9 Penderfynu ar geisiadau cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 
 
Cyflwynwyd cyfres o geisiadau cynllunio ar ran Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r 
Ddinas. Adroddwyd am ddiwygiadau/ddiweddariadau i'r atodlen hon a nodir y rhain 
isod â (#) (Sylwer: Dosbarthwyd yr wybodaeth ddiweddaraf am yr adroddiad y 
cyfeirir ato isod i Aelodau'r Pwyllgor yn ogystal â'i chyhoeddi ar wefan y cyngor y 
diwrnod cyn y cyfarfod) 
 
1) Cymeradwyo'r ceisiadau cynllunio isod yn unol â'r amodau yn yr adroddiad a/neu 
a nodir isod:  
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 8 Mehefin 2021) 
Parhad 

 

#(Eitem 1) – Cais Cynllunio 2021/0826/FUL - Newid defnydd o anhedd-dŷ 
(Dosbarth C3) i gartref plant (Dosbarth C2) yn 20 Brynhyfryd Street, 
Brynhyfryd, Abertawe. 
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.  
  
Anerchwyd y pwyllgor gan y Cynghorydd C A Holley (aelod lleol) a siaradodd yn 
erbyn y cais. 
 
 
#(Eitem 3) – Cais Cynllunio 2021/0112/FUL - Adeiladu 23 o anheddau, yn 
cynnwys 2 annedd ar wahân, 7 annedd ar wahân gyda garejis ar wahân, 3 
annedd ar wahân gyda garejis sydd ynghlwm â'r eiddo, 4 pâr o anheddau pâr 
(8 annedd) a 3 annedd cysylltiedig â mynediad, tirlunio, draenio a gwaith 
cysylltiedig ar dir i'r de of Glebe Road, Glebe Road, Llwchwr, Abertawe. 
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.  
 
Diweddarwyd yr adroddiad fel a ganlyn: 
Tudalen 102, para 2 – yn lle "O ran yr amodau awgrymedig y gofynnir amdanynt gan 
y Swyddog Priffyrdd, nid ystyrir bod amodau (i), (vii) yn angenrheidiol gan eu bod yn 
dod o dan ddeddfwriaeth ac amodau eraill, ac felly nid ydynt yn bodloni profion 
Cylchlythyr Llywodraeth Cymru 16/2014 - Amodau Cynllunio."  
gyda 
"O ran yr amodau awgrymedig y gofynnir amdanynt gan y Pennaeth Trafnidiaeth a 
Pheirianneg, nid ystyrir bod amodau (i), (v) (vii) yn angenrheidiol gan eu bod yn dod 
o dan ddeddfwriaeth ac amodau eraill, ac felly nid ydynt yn bodloni profion 
Cylchlythyr Llywodraeth Cymru 16/2014 - Amodau Cynllunio. Nid ystyrir bod angen 

yr amod gofynnol (iv) fel amod, ond yn hytrach caiff ei gynnwys fel 'addysgiadol'."   
 
Ar ôl y rhestr o bwyntiau bwled ar dudalen 103, bydd angen nodi'r paragraff canlynol.  
"Ystyrir bod gosod yr amodau rhestredig uchod – ac eithrio pwynt bwled 8 (sy’n 
cyfeirio at gloddiadau agored) – yn rhesymol ac yn angenrheidiol i sicrhau bod y 
cynllun arfaethedig yn dderbyniol mewn termau ecolegol. Felly, cânt eu gosod fel 
amodau cynllunio.  
 
Mae'r testun a geir ym mhwynt bwled 8 wedi'i gynnwys fel 'addysgiadol'. 
 
Disodli Amod 20 (tudalen 113) gyda'r amod diwygiedig canlynol;  
"Caiff yr holl blannu, hadu neu dywarchu a nodir yn y cynllun tirlunio a gymeradwyir 
(a ddangosir mewn lluniadau P18-0751_35 H – Uwch-gynllun Tirwedd, P18-0751_36 
D - Cynllun IG a P18-0751_37 D - Cynigion Tirwedd ar y Plot Manwl) ei wneud yn 
ystod y tymhorau plannu a hadu cyntaf yn dilyn defnydd llesiannol cyntaf o'r 
adeilad(au) neu gwblhad y datblygiad, p'un bynnag fydd gyntaf; a chaiff unrhyw goed 
neu blanhigion sy'n marw, yn cael eu symud neu'n cael eu difrodi'n ddifrifol neu'n 
afiach o fewn 5 mlynedd o gwblhau'r datblygiad eu disodli â rhai newydd o faint a 
rhywogaeth debyg yn y tymor plannu nesaf. Rheswm: er lles amwynder gweledol a 
phreswyl ac er lles cynnal cynllun tirlunio addas er mwyn amddiffyn amwynderau 
gweledol yr ardal, i gynnal rhinweddau arbennig y dirwedd a'r cynefinoedd trwy 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 8 Mehefin 2021) 
Parhad 

 

amddiffyn, creu a gwella cysylltiadau rhwng safleoedd a'u hamddiffyn am eu gwerth 
o ran amwynderau, tirwedd a bioamrywiaeth.” 
 
Ychwanegwyd y nodyn er gwybodaeth canlynol (nodyn 17) at argymhelliad y 
swyddog ar gais y Pwyllgor Cynllunio: 
 
Cynghorir yr ymgeisydd/datblygwr i ystyried yn ofalus y cynnyrch penodol a 
ddefnyddir ar gyfer unrhyw rendro allanol, gan fod rhai datblygiadau diweddar yn 
ardal Abertawe sy'n cynnwys rendro wedi bod yn destun problemau o ran afliwiad, 
llwydo a thwf algâu.  
 
Mae'r cais yn amodol ar gytundeb Adran 106. 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 3.03 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


